



سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۷۵۶

[ اجتماعی ]

#### اخبار

### پوشش بیمه‌ای ۷۰ درصدی خدمات توانبخشی

مشاور سازمان بیمه سلامت ایران در امور توانبخشی گفت: افراد دارای معلولیت نشان‌دار شده در سامانه بیمه سلامت (تحت پوشش بهزیستی و دارای پوشش بیمه‌ای معتبر بیمه سلامت) می‌توانند در مراکز توانبخشی طرف قرارداد خدمات توانبخشی را دریافت کنند.
عماد ملازاده گفت: طبق قانون، وزارت بهداشت موظف است پوشش بیمه‌ای افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی را تأمین کند، همچنین علاوه بر خدمات درمانی باید خدمات توانبخشی این افراد نیز تأمین شود. وی تصریح کرد: از اواخر شهریور سال گذشته نیز با تمدید تفاهنامه مشترک میان بیمه سلامت و سازمان بهزیستی، تعداد خدمات توانبخشی که قبلاً تحت پوشش بیمه‌ای نبوده‌اند، از ۹ کد خدمتی به ۵۹ کد خدمتی افزایش یافت (۶ کد خدمتی در حوزه کار درمانی، ۱۱ کد خدمتی در حوزه گفتار درمانی، ۷ کد خدمتی در حوزه بینایی‌سنجی، ۹ کد خدمتی در حوزه شنوایی‌شناسی، ۶ کد خدمتی در حوزه فیزیوتراپی، ۱۴ کد خدمتی در حوزه ارتوپدی فنی و ۶ کد خدمتی توانبخشی قابل ارائه توسط پزشکان متخصص). ملازاده تأکید کرد: این خدمات جدید نیز با پوشش بیمه‌ای ۷۰ درصدی سازمان بیمه سلامت متناسب با نوع مالکیت مرکز ارائه‌دهنده خدمت ارائه می‌شود.

### شناسایی ۱۳۹ مبتلای جدید

### و ۷جان‌باخته کرونایی

روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۷ نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۱۸۰ رسید. بر این اساس از ظهر یکشنبه تاظهر دوشنبه ۱۸ اردیبهشت، ۱۳۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۷۴ نفر از آنها بستری شدند. تاکنون ۷ میلیون و ۳۶۲ هزار و ۳۳۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴۷۷ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. این در حالی است که مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۷۱۵ دوز رسید.

### ضرورت تشکیل کمیته‌همکاری

### مشترک ایران و روسیه در حوزه فناوری

رئیس بنیاد ملی نخبگان در دیدار دستیار رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه در حوزه علم و فناوری تشکیل کمیته عالی همکاری‌های مشترک ایران و روسیه در حوزه فناوری و صندوق سرمایه‌گذاری مشترک در ضروری دانست. روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی در این دیدار اظهار کرد: بسیار علاقه داریم در حوزه‌های علمی و فناوری، با کشورهای دوست از جمله روسیه همکاری‌های پایدار داشته باشیم. وی گفت: قطعاً در مسیر از همکاری بین‌المللی با کشور روسیه استقبال می‌کنیم که می‌تواند زمینه‌ساز تقویت ظرفیت‌های خود، همچنین برای پیگیری و اجرای پیشنهادات مطرح‌شده در این نشست ۲ گام مهم برداریم. نخست اینکه کمیته‌ای برای رگولاتوری و تنظیم‌گری محصولات فناوری و تسهیل تبادل محصولات بین ۲ کشور ایجاد شود. همچنین ایجاد یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک در حوزه‌های فناوری و فعالیت‌های کوچک‌تر را ذیل این کار گروه مشترک می‌توان تعریف کرد که از جمله آن حفظ حقوق مالکانه مشترک فناوری مشترک بین ۲ کشور است. در ادامه این نشست فورسنگو، دستیار رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه در حوزه علم و فناوری، استفاده از فناوری‌های روزآمد و تجربیات نوآورانه سایر کشورها را برای ارتقای سطح زندگی مردم و پیشرفت، یک اولویت راهبردی روسیه دانست و گفت: درباره حوزه‌های فناوری که اولویت جمهوری اسلامی است، در روسیه نیز برای توسعه آن‌ها عزم و اهتمام ویژه‌ای وجود دارد.

### آغاز پویش اهدای خون

### در سراسر کشور

پویش مشترک «حمایت ماندگار» با همکاری سازمان انتقال خون و جمعیت هلال احمر، همزمان با روز جهانی هلال‌احمر از دیروز (دوشنبه ۱۸ اردیبهشت) آغاز شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، پویش مشترک «حمایت ماندگار» با همکاری سازمان انتقال خون و جمعیت هلال احمر، همزمان با روز جهانی این جمعیت از ۱۸ اردیبهشت‌ماه آغاز شد و تا ۹ مرداد سالروز تأسیس سازمان انتقال خون ادامه می‌یابد در این پویش یکصد و یک هزار داوطلب جمعیت هلال‌احمر برای اهدای خون و کمک به نجات جان هموطنان خود، همچون همیشه پیشقدم می‌شوند. بنا بر این گزارش، این پویش می‌تواند با آغاز روزهای گرم تابستان، نیاز مستمر و روزانه به خون و فرآورده‌های آن را تأمین کند و همکاری و پشتیبانی این ۲ نهاد سلامت‌محور و خدمت‌رسان را بیش از پیش تجلی بخشد. طی این مدت تیم‌های سیار نیز در محل تجمع داوطلبان حضور می‌یابند و میزبان اهداکنندگان خون خواهند بود.

### سرمايه‌گذاري همراه اول

### در حوزه‌های دانش‌بنیان

همراه اول با حضور در دوازدهمین دوره نمایشگاه اینوتکس آخرین دستاوردهای فناوریانه خود را در حوزه‌های جدید و برطرف‌ناترانس و ایتمینش به نمایش می‌گذارد. در این رویداد همراه اول با محوریت «مرکز تحقیق و توسعه» خود که علاوه بر سرمايه‌گذاري‌های چشمگیر در حوزه‌های دانش‌بنیان و تولید داخلی، در بومي‌سازی فناوری‌های نوظهور و کاربردی نیز پروژه‌های بسیاری دارد، حضور دارد. طی روزهای بر گزاري اینوتکس، همراه اول در نشست‌های «Next Station» و «فروم حکمرانی» مشارکت و دارد که برخی عناوین و مقولات نشست‌ها شامل «زندگی مجازی»، «فخش دولقو‌های دیجیتال در انقلاب صنعتی چهارم»، «فخش سازمان‌های نوآور در توسعه اکوسیستم نوآوری» و «حکمرانی دیجیتال در سرویس‌های همراه اول» است. همراه اول طی روزهای برگزاری این نمایشگاه که با اهدافی نظیر «سرمايه‌گذاري»، «مشارکت و همکاری» و «گفت‌وگو و شبک‌سازی» برگزار می‌شود، در سالن شماره ۲ پارک فناوری پردیس میزبان بازدیدکنندگان است.

**گروه اجتماعی:** ۲ مجرم اسلام‌ستیز و هتاک به مقدسات مسلمانان جهان و ارزش‌های فرهنگی و اعتقادی مردم ایران که از طریق فعالیت گسترده در فضای مجازی اقدام به توهین به دین مبین اسلام، شخصیت پیامبر اکرم(ص) و ائمه اطهار علیهم‌السلام و نشر عمومی این توهین‌ها می‌کردند، به دلیل ارتکاب جرائم علنی نظیر سب‌النبی، اهانت و اتهام به مادر پیامبر اکرم(ص)، استخفاف قرآن به وسیله سوزاندن و توهین به مقدسات به دار مجازات آویخته شدند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از مرکز رسانه قوه‌قضائیه، در پی وصول گزارش‌های مکرر مردمی مبنی بر فعالیت یک مجموعه که مباردت به انتشار تصاویر و لینک‌های مبتذل می‌کرد، سال ۹۹ پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب شهر اراک تشکیل و افرادی در این رابطه شناسایی و به مراجع قضایی در تهران، اسلامشهر و رشت احضار می‌شوند. با حضور این افراد در مرجع قضایی و انجام تحقیقات گسترده درباره نوع فعالیت آنها، مشخص می‌شود یکی از افراد احضار شده ارتباط کاملاً ساختاری و هدفمندی با شبکه‌ای از افراد توهین‌کننده به مقدسات در فضای افکار عمومی و فضای مجازی دارد. در پی تحقیقات انجام‌شده از یکی از متهمان، شخصی به نام «یوسف مهرداد» در شهرستان اردبیل شناسایی‌شده و مشخص می‌شود مدیر و ایجادکننده یک گروه مجازی بسیار معروف در زمینه فعالیت‌های اسلام‌ستیزانه و توهین‌های بی‌شماره به مقدسات دینی و اسلامی است. پس از شناسایی و بازداشت یوسف مهرداد، در تحقیقات فنی از وی و امارات و اسناد به دست‌آمده از لوازم توقیف‌شده از وی و همچنین اقراربر صریح متهم نزد مقام قضایی، مشخص می‌شود نامبرده فعالیت گسترده‌ای دالر بر ترویج خداناباوری و توهین به مقدسات دینی و اسلامی داشته است. در تحقیقات تکمیلی مشخص می‌شود متهم یوسف مهرداد بر گروه‌ها و کانال‌های متعدد با عناوین مختلف اما اهداف یکسان در ترویج خداناباوری و توهین به مقدسات دینی فعالیت همه‌گیری داشته است. در بررسی‌های فنی و دقیق انجام‌شده و آنچه در اکتان متهم مشخص شده است، یوسف مهرداد حداقل در ۱۵ گروه و کانال ضد دین، آدمین و گرداننده اصلی بوده و به صورت گسترده در زمینه اسلام‌ستیزی، ترویج خداناباوری و توهین به مقدسات فعالیت می‌کرده است. در ادامه تحقیق از گروه‌ها و کانال‌ها متعلق به یوسف مهرداد مشخص می‌شود او در اداره این گروه‌ها و کانال‌های اسلام‌ستیز و هتاک به مقدسات با فرد دیگری به نام



صدرالله فاضلی‌زارع همکاری گسترده و تنگاتنگی داشته است. با بازداشت فاضلی‌زارع و آغاز تحقیقات از وی مشخص می‌شود یک اکتان معروف که سابقه گسترده‌ای در توهین به مقدسات و ترویج خداناباوری داشته، روی گوشی همراه او فعال است و متهم پس از مواجه شدن با حقایق آشکار روی تلفن خود، تعلق اکتان موصوف به خود را می‌پذیرد. انجام تحقیقات بیشتر از فاضلی‌زارع نشان می‌دهد وی نیز همچون یوسف مهرداد با یک شماره مجازی متعلق به فرانسه اقدام به ایجاد یک حساب کاربری کرده و فعالیت ضد دینی خود را آغاز کرده است.

#### ■ مدیریت ۲۰ گروه و کانال هتاک به مقدسات و خداناباوری

بررسی وسایل دیجیتال توقیفی از فاضلی‌زارع نیز حکایت از آن دارد که نامبرده در ایجاد و مدیریت چندین گروه و کانال دست داشته و اعضای گروه را هدایت می‌کرده است. در تحقیقات به عمل آمده از فاضلی و بررسی وسایل الکترونیکی وی اکتان معروف ترویج خداناباوری و هتاک به ارزش‌های دینی، روی گوشی وی شناسایی می‌شود.فاضلی‌زارع نیز همانند متهم دیگر مدیریت ۲۰ گروه و کانال ضد دین و هتاک را بر عهده داشته و در آنها فعالیت می‌کرده است.

#### ■ اقرار صریح فاضلی‌زارع در دادگاه: قبول دارم توهین کردم

متهم فاضلی‌زارع در اقرار بر صریح خود در دادگاه در پاسخ به این سوال که آیا به پیامبر اکرم(ص) توهین کردید یا خیر؟ صراحتاً

#### ممنوعیت دریافت کمک داوطلبانه در فصل ثبت‌نام دانش آموزان

به استناد ماده ۱۳۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس، در مدارس دولتی اخذ هر گونه وجه به‌استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش‌آموزی و هزینه کتب درسی و لباس کار در هنرستان‌ها، خارج از ضوابط این آیین‌نامه، توسط مدیران مدارس ممنوع است. دریافت یا اعطای کمک‌های داوطلبانه مردمی در خارج از فصل ثبت‌نام مدرسه، بلامانع است.

#### حکم اعدام ۲ قرآن‌سوز هتاک به دین و مقدسات اسلامی اجرا شد؛ متهمان اهانت‌های خود را در فضای مجازی منتشر می‌کردند

# در قعر جهنم

### متهمان آدمین و مدیر اصلی ۳۵ گروه و کانال هتاک به مقدسات و خداناباوری بودند



می‌گوید: بله! قبول دارم توهین کردم. فعالیت‌های افراد مورد اشاره به حدی گسترده و آشکار بوده است که حتی خود آنها اذعان می‌دارند «شنیده بودیم برخی علما حکم ارتداد صاحب اکتان‌هایی را که ما با آنها فعالیت می‌کردیم داده‌اند.» تعلق اکتان‌ها به متهمان در ۲ مرجع قضایی، یعنی مرجع قضایی محل زندگی آنان و سپس دادسرای اراک اثبات می‌شود و مراجع تخصصی مانند پلیس فتا و نهادهای امنیتی نیز در گزارش‌های جداگانه انتساب اکتان‌ها به افراد موصوف را به لحاظ فنی تأیید می‌کنند. با وجود تحقیقات گسترده انجام‌شده از متهمان در شعب بازپرسی شهرستان‌های محل دستگیری و تهیه اتهام به آنها افراد مجدداً با حضور در مرجع قضایی شهرستان اراک مورد تحقیق قرار گرفته و به فعالیت‌های دین‌ستیز و هتاکانه علیه مقدسات نیز اقرار می‌کنند. متهم فاضلی‌زارع در جلسه مورخ ۲۳ اسفند ۱۳۹۹ به تعلق یکی از اکتان‌های ضد دین معروف به خود اذعان می‌کند و در اظهارات خود می‌گوید: «مطالبی را که در این جلسه نشان داده شد، من در گروه‌ها و کانال‌ها فرستادم.»

در رای دیوان عالی کشور در این پرونده آمده است پیام‌های موجود در حساب‌های متهمان با دقت مورد بررسی قرار گرفته که در آنها به صراحت به ساحت مقدس رسول گرامی اسلام(ص)، امیرالمومنین علی ابن ابیطالب (ع)، حضرت فاطمه(س)، امام حسن(ع)، امام حسین(ع) و به طور کلی به ائمه معصومین سلام‌الله

## آغاز طرح «پزشک خانواده» در ۵۹ شهر

عملکردی است؛ خدمات تعریف شده شامل خدمات بهداشتی، درمانی و اورژانسی است و بر اساس عملکرد پزشک در پذیرش بیماران پرداخت انجام می‌شود. ما حقوق ثابت برای پزشکان نداریم بلکه بر اساس عملکرد پراخت خواهیم داشت. وی با اشاره به چالش‌های درآمدی پزشکان در ۲ استان فارس و مازندران، در عین حال درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای جلوگیری از نارضایتی‌های احتمالی در سایر استان‌ها به ایسنا گفت: دانشگاه‌های استان فارس و مازندران فعلاً همان روال سابق را ادامه می‌دهند؛ در واقع ما براساس تقاضای دانشگاه عمل می‌کنیم و اگر درخواست تغییر سیستم داشته باشند، ما از آنها حمایت خواهیم کرد. اکنون سرانه‌ها افزایش یافته است و باید ببینیم با این افزایش، مشکلات احتمالی چه خواهد بود تا متناصب با آن تصمیم‌گیری کنیم

انتخاب شده است و به این ترتیب شهرستان‌های قدس، اسلامشهر و فیروزکوه در استان تهران وارد طرح خواهند و درباره وضعیت مراجعات افراد به مراکز درمانی در روزهای تعطیل و ساعات غیرکاری ذیل نظام ارجاع و برنامه پزشک خانواده، گفت: افرادی که به شکل اورژانسی نیاز به دریافت

خدمات درمانی داشته باشند دیگر نیازی به سیستم ارجاع ندارد و توسط مراکز اورژانس پذیرش شده و اقدامات درمانی برای آنها انجام می‌شود. فرسیدی درباره وضعیت دستمزد پزشکان پس از نگارش نسخه ۰۳ پزشک خانواده، توضیح داد: پرداخت‌های ما



گرفته‌ایم و به این ترتیب قصد داریم تا پایان امسال ۷۰ درصد جمعیت ۵۵ میلیون نفری را تحت پوشش برنامه پزشک خانواده ببریم. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: در شهر تهران نیز از هر دانشگاه علوم پزشکی یک شهرستان برای این کار

#### سازمان هواشناسی هشدار داد

## احتمال وقوع سیل در ۱۰ استان

و بختیاری، ارتفاعات خوزستان و فردا در لرستان، ارتفاعات خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، جنوب کردستان، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز و تهران پیش‌بینی می‌شود. از انشرات این مخاطره جوی لغزندگی جاده‌ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، سیلابی‌شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، صاعقه، خداد تگرگ، خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در پروازها و در نواحی کوهستانی و مستعد احتمال سقوط سنگ است. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، احتیاط در سفرهای بین‌شهری،



خبر داد. سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب، احتیاط در عملیات تقریبی بویژه غواصی و شنا، احتیاط در سفرهای دریایی با شناور سبک، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های دریایی از جمله ورود و خروج کشتی به بندار و احتیاط بود صیادی بویژه در فراساحل را توصیه می‌کند.

#### معاون کمیته امداد در پاسخ به پرسش «وطن‌امروز» مطرح کرد

## رشد ۹۱ درصدی جمع آوری فطره به در کمیته امداد

داده می‌شود و فرزند خود را انتخاب می‌کنند و مستقیم مبلغ به حساب فرزند واریز خواهد شد. آسوده در پاسخ به سوال خبرنگار «وطن امروز» درباره میزان رقم جمع‌آوری فطره در پایان ماه مبارک رمضان امسال گفت: بر اساس آخرین آمارهای ثبت شده ۶۱ درصد رشد نسبت به سال گذشته وجود داشته است. در عید فطر امسال ۵۸۰ میلیارد تومان شورای زکات جمع‌آوری کرده است. این شورا ۱۱ عضو دارد و یکی از اعضا کمیته امداد است و هر نهادی که بخواهد فطره و کفاره جمع‌آوری کند باید از این شورا مجوز بگیرد. آسوده افزود: ۶۹ میلیارد از این مبلغ توسط کمیته امداد جمع‌آوری و توزیع شده است که ۱۲ درصد زکات جمع‌آوری شده را شامل می‌شود. رشد کلی شورای زکات ۶۱ درصد اما رشد کمیته امداد در جمع‌آوری فطره به زکات ۹۵ درصد بوده است.

اکرام و ایتماد جذب حامی ۹۱ درصد رشد داشتیم. وی افزود: پیش‌بینی ما جذب ۱۵۰ هزار حامی بود در حالی که ۲۰۴ هزار حامی در طرح اکرام ایتماد ثبت‌نام کردند. به گفته وی، بیش از ۱۰ هزار آشنیزخانه مردمی با محوریت مراکز نیکوکاری، مساجد، بسیج و گروه‌های جهادی و مردمی فعالیت خود را در

طرح اطعام انجام دادند. وی با اشاره به کمک‌های انجام شده در اطعام مهدوی اعلام کرد بیش از ۹۰ در صد رشد نسبت به سال گذشته وجود داشته است و در مجموع حدود ۴۶ میلیون اطعام و افطاری ساده و بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بسته معیشتی نیز بین‌مندان توزیع شد. آسوده با اشاره به طرح



### گزارش تصویری

